
 ___________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N.22 DEL 31/12/2020 

 

 

OGGETTO: Revisione straordinaria delle partecipazioni societarie, ex art. 24, D.lgs. 19/8/2016, 

n. 175. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna: 

- 26/5/2008, n. 746  “Costituzione dell’ASP denominata “Delia Repetto” con sede in 

Castelfranco Emilia (MO)” , esecutiva ai sensi di legge; 

- 11/11/2014, n. 1825 “Approvazione modifica statutaria dell’ASP “Delia Repetto” con sede a 

Castelfranco Emilia (MO)”;  

 

 

VISTA la deliberazione l’Assemblea dei soci di questa ASP n. 4 del 15/5/2019, avente ad 

oggetto: “Nomina dell’Amministratore unico dell’ASP” esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

VISTO il D.lgs. 19 Agosto 2016 n. 175, avente ad oggetto: “Testo unico in materia di società 

a partecipazione pubblica”, in vigore dal 23 Settembre 2016, che costituisce il nuovo Testo Unico 

delle Società Partecipate (di seguito TUSP);  

 

 

31/12/2018; 

 

RISCONTRATO che questa Azienda Pubblica non ha mai posseduto direttamente o 

indirettamente partecipazioni in società non riconducibili ad alcuna delle categorie ammesse;  

 

RILEVATO che questa Amministrazione, sebbene non detenga alcuna partecipazione, è 

comunque tenuta ad adottare un provvedimento di ricognizione al sensi dell’art. 24, comma 1, del 

TUSP, da comunicare, con le modalità di cui all’art. 17 del D.L. n. 90/2014, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 11/8/2014, n. 114 anche alla Sezione regionale di controllo della Corte dei 

Conti; 

 



 ___________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di confermare che l’ASP “Delia Repetto” con sede a Castelfranco Emilia (MO) non ha mai 

detenuto direttamente o indirettamente partecipazioni in società non riconducibili ad alcuna 

delle categorie ammesse dal D.lgs. 19/8/2016, n. 175; 

 

2) di trasmettere il presente atto alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti; 

 

  

3) di comunicare l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze attraverso l’apposito applicativo del Dipartimento del Tesoro 

ai sensi dell’art. 15, comma 4, e dell’art. 24, comma 2, del TUSP;  

 

 

 

 

 

  L’AMMINISTRATORE UNICO 

                (Masellis Giuseppe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto digitalmente firmato secondo le vigenti norme 

 

 

 

 

 


